
         

 

         

  

 
DELIBERA DI UTILIZZO DEL FONDO DI RISERVA AL BILANCIO 
PREVENTIVO    2023 n. 4/2023 

 

IL DIRETTORE 
 
VISTO che il Parco Archeologico di Sibari è un Istituto dotato di autonomia speciale in 
ottemperanza a quanto disposto dal D.P.C.M. del 2.12.2019 n. 169 

VISTO che in data 4/11/2020 è stato registrato il decreto direttoriale di nomina del  
Direttore del Parco Archeologico di Sibari, Dott. Filippo Demma; 

 
VISTO il verbale del Collegio dei Revisori dei Conti del 09.01.2023 che esprime parere          
favorevole sul bilancio di previsione 2023; 
 
VISTO il Decreto n. 522 del 18/05/2023 con il quale la Direzione Generale Musei, approva 
in favore di questo Istituto il Bilancio di previsione dell'Esercizio Finanziario 2023, ai sensi 
del combinato disposto D.P.R del 29 maggio 2003 n.240 e dell'art. 18 c.3 DPCM 
169/2009", acquisito con prot n. 1368 del 18/05/2023. 

CONSIDERATO che la disciplina amministrativo-contabile del Parco Archeologico di Sibari  
si uniforma alle norme di contabilità previste dal D.P.R. n.97/2003; 

VISTO l’art. 17, comma 1, di detto regolamento, secondo cui  nel bilancio di previsione, sia 
di competenza e sia di cassa è iscritto un fondo di riserva per le spese impreviste nonché 
per le maggiori spese che potranno verificarsi durante l'esercizio, il cui ammontare non 
può essere superiore al tre per cento e inferiore all'un per cento del totale delle uscite 
correnti. Su tale capitolo non possono essere ammessi mandati di pagamento; 

RITENUTO, necessario effettuare una variazione di utilizzo del fondo di riserva, ai                             sensi 
del citato art. 17, comma 1, del D.P.R. n. 97/2003; 

EVIDENZIATO che da detta modifica consegue una variazione degli stanziamenti senza 
modificare il totale della relativa Unita Previsionale di Base; 

DELIBERA 
 
di disporre una variazione di utilizzo del fondo di riserva per € 10.000,00 a valere 
sull’esercizio finanziario 2023, secondo le modalità di seguito riportate: 

 

 

PA-SIBARI|25/10/2023|DELIBERA 8



         

 

         

  

 

UPB 1.3 FONDO DI RISERVA 
Categoria 1.3.1 FONDO DI RISERVA  
 
Capitolo 1.3.1.001 Fondo di riserva 

Variazione negativa € 10.000,00; 

 

UPB 1.2 INTERVENTI DIVERSI 
Categoria 1.2.2 – TRASFERIMENTI PASSIVI 

Capitolo 1.2.2.003 Trasferimenti al Ministero per emergenza Emilia-Romagna 

Variazione positiva € 10.000,00 

 
 

 

                                                                                                                                            Il Direttore 
               del Parco Archeologico di Sibari 

                 Dott. Filippo Demma 
 

 


	IL DIRETTORE
	DELIBERA

